índices  de  Liquidez  Geral  (LG),  Solvência  Geral  (SG)  e  Liquidez  Corrente  (LC) 
maiores que um (>1), analisada automaticamente pelo SICAF;

8.1.7.1 as empresas que apresentarem resultado inferior ou igual a 1(um)  em 
qualquer dos índices referidos no subitem 8.1.5, deverão comprovar o  capital 
mínimo de  R$ 113.340,00 (cento e treze mil trezentos e quarenta reais),  de 
acordo com os §§ 2º e 3º, do artigo 31, da Lei nº 8.666/93;

8.2 Os documentos necessários à habilitação poderão ser apresentados em original, ou 

em cópia  autenticada em Cartório  competente,  ou  publicação em órgão da imprensa 
oficial ou em cópias simples, desde que acompanhadas dos originais para conferência

[...]

4.1 O prazo de vigência do contrato será de 12 meses a contar da data de assinatura do 
contrato,  podendo  ser  prorrogado  por  iguais  e  sucessivos  períodos,  na  forma  da 
legislação em vigor.

5 – DO VALOR ESTIMADO DA DESPESA

5.1 O custo total estimado para a prestação dos serviços, objeto da contratação é de R$ 
1.133.400,00 (um milhão cento e trinta e três mil e quatrocentos reais).

6 – DA DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA

6.1 As despesas decorrentes do presente Termo de Referência correrão à conta dos 
recursos oriundos do Orçamento Geral da União – 2008.

7 – DA ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

7.1 Os serviços a serem prestados são para transporte de: